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Pregão Eletrõnico
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©
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realização do Pregão Eletrõnico
N1' 00070/2022 (SRP)

As 09:00 horas do dia 27 de junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pelo instrumento legal 1522/2021 de 01/01/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei no l0.520 de 17 de julho
de 2002 e no Decreto no l0.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo no 268/2022, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão Ro 00070/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto; Registro de preços de materiais de uso escolar para
montagem ce kits - SRP - Exclusivo ME/EPP. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertadosr

Item: l
Descrição: Caderno
Descrição Complementar: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Cartão draft , Quantidade
Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Acabamento Capa Dura, Miolo Papel Reciclado
Tratamento Diferenciado: Tipo l Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: l Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 60.885,0000 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances:

Folhas 100 FL

Aceito para; COMERCIAL TH4 LIDA. pelo melhor lance de R$ 50.454,0000 e com valor negociado a R$ 43.974,0000 e a
quantidade de l Unidade .

Histórico
Item: 1 - Caderno

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas
(As propostas com + na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor
Equiparada Oecla:lição Quantidade

Valor Unít. Valor Global Data/Hora
Registro

45.194.580/0001-33 COMERCIAL
TH4 LIDA

Sim Sim l R$ 50.454,0000 R$ 50.454,0000 24/06/2022
17:00:50

Marca: PB
Fabricante: PB
Modelo / Versão: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Cartão Kraft , Quantidade Folhas
100 FL. Comprimento: 200 MM. Largura: 275 MM, Características Adicionais: Acabamento Capa Dura, Miolo Papel Reciclado
Porte da empresa: ME/EPP

40.790.697/0001 66 COMERCIAL S
B. DE
ALMEIDALIDA

Sim Sim l R$ 75.357,0000 R$ 75.357,0000 23/06/2022
15:14:58

Marca: TILIBRA FABER MERCUR
Fabricante:TILIBRA FAZER MERCUR

Modelo/ Versão: TILIBRA FABER MERCUR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:
CASTELL. BORRACHA - MERCUR, CANETINHA
LEONORA, LÁPIS GRAFITE - LEONORA, MASSA DE MODELAR
SPLESH , CAIXA PAPELÃO - CARTONAGEM CAMBE
Porte da empresa: ME/EPP

CADERNO DESENHO 96 FOLHAS
COMPACTOR. COLA - ACRILEX

ACRILEX, PINCEL

TILIBRA, APONTADOR C/DEPOSITO - FABER
GIZ DE CERA - ACRILEX , LÁPIS DE COR
LEONORA ,TESOURA -CIS , TINTA GUACHE

13.331.317/0001-52 ANA VALERIA
TONELOTTO

Sim Sim R$ 115.326,0000 R$ 115.326,0000 23/06/2022
17:05:58

Marca: VARIADAS CONF ANEXO
Fabricante:VARIADAS CONFANEXO
Modelo/ Versão: VARIADAS CONF ANEXO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 900 KITS CONTENDO EM CADA UM:
GANDAIA 2 UNIDADE Apontador com depósito LE0 2 UNIDADE Borracha branca
cores) LE0 2 UNIDADE Tubo de cola branca (90 grs) PIRA l UNIDADE Giz de cera (
grande em resina termoplástica (12 cores) FABER CASTELL 4 UNIDADE Lápis
modelar 6 cores (90grs) LEO l UNIDADE Pincel no 8 TIFRE l UNIDADE Tesoura sem
UNIDADE Embalagem de papelão DEL:rA. #ã'#ESPECIFICAÇOES TECNICAS CONFORME
Porte da empresa: ME/EPP

;anho (96 falhas)
hldragráfica (12

)ADE Lápis de cor
)ADE Massa para

(6 cores) PIRA l

33.487.152/0001 10 BIO AMERICA
COMERCIO DE
SUPLEMENTOS
ALIMENTARES
LIDA

Sim Sim l 24/06/2022
18:14:16

,/

2
Marca: DIVERSAS MARCAS
Fabricante: DIVERSOS FABRICANTES

Modelo / Versão: DIVERSAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 01 Caderno de Desenho (96 folhas) 1 900 marca/fabricante/modelo: CREDEAL FLEX
02 Apontador com depósito 2'1.800 marca/fabricante/modelo: ONDA 4 CM 03 Borracha branca 4 1:.800.marca/fabricante/mode o:
REDBOR N 40 04 Canetinha hidrográfica (12 cores) 1 900 marca/fabricante/modelo: ONDA LAVÁVEL C)5 Tubo de cola branca.(9D
grs) 2 1.800 marca/fabricante/modelo: ZASTRAS 90 GRS 06 Giz de cera (12 cores grande) 1 900 marca/fabricante/modelos
pIRATININGA 12 CORES 07 Lápis de cor grande em resina termoplástica (12 caros) 2 1.8C)0 marca/fabricante/modelo: LYKE RESINA
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iHgHWH$WWHH%: $1i:an iliÜHIH
CONFORME PROPOSTA COMERCIAL ANEXADO
Porte da empresa: ME/EPP

44.411.590/0001 10 JM
SUPRIMENTOS
LIDA

Sim Sim l R$ 144.090,0000 R$ 144.090,0000 24/06/2022
15:48:16

Marca: DIVERSAS
Fabricante: DIVERSAS
Modelo/ Versão: NACIONAL/IMPORTADO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:
Quantidade Folhas: 100 FL, Comprimento: 200
Papel Reciclado
Porte da empresa: ME/EPP

Descrição: Caderno Material: Celulose Vegetal
MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais

Material Capa: Cartão Kraft
Acabamento Capa Dura. Miolo

14.232.132/0001 53 G8
ARMARINHOS
EIRELI

Sím Sim l R$ 283.284,0000 R$ 283.284,0000 23/06/2022
11:14:30

Marca: DIVERSOS
Fabricante: DIVERSOS
Modelo / Versão: KIT ESCO LAR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OICaderno de Desenho (96 folhas) MARCA VITORIA C)2 Apontador com depósito
MARCA LEONORA 03 Borracha branca MARCA MERCUR 04 Canetinha hidrográfica (12 cores) MARCA MARIPEL 05 Tubo de cola

:lHJ:ll:lll'KEE $ ::Eã!$ :E: llgiBl11ilil:l;llilÍE:,ã:l#!'agH
de papelão -marca PAPEL E CIA
Porte da empresa: ME/EPP

44.989.569/0001 05 NEW HIGIPEL
COMERCIAL
LIDA

Sim Sim l R$ 10.000.000.000,0000 R$ 10.000.000.000,0000 21/06/2022
11:08:21

Marca: DIVERSAS
Fabricante: DIVERSAS
Modelo / Versão: DIVERSAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de
mpressão, com capa e contracapa flexíveis . Apresentar
miolo. Apontador de lápis confeccionado em material
uma lâmina de aço inoxidável perfeitamente ajustada e
macerar ou mastigar o material do lápis. Com depósito em
branca para apagar lápis, macia, flexível, capaz de apagar
composta de borracha natural, carga mineral,
em uma das faces. Caixa contendo 12
sextavado, em corpo de resina plástica na cor da escrita. Cada canetinha
corpo. Barra interna: constituição uniforme, isenta de
cobertura. ser atóxica e lavável. São obrigatórias as cores
marram. Rendimento mínimo de 40C) (quatrocentos) metros. Cola branca com
(PVA) disperso em solução aquosa. O produto deve ser plastificante, com
substâncias nocivas à saúde. atóxico e inócuo, que após a secagem
recipiente plástico com bico aplicador. Viscosidade de
cola deve possuir sistema antivazamento ou ser
frasco e dos rótulos de acordo com padrões do fabricante. Caixa
cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isenta de
atóxicos e pigmentação homogênea. O produto deve
amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de
cor com formato cilíndrico ou sextavado, composto de resina
apresentando rígida fixação do grafite. Deverá
uniforme. ser isenta de impurezas, apresentar
obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho,
ou sextavado, apontado, composto de resina
composto de grafite com uma excentricidade inferior
possuir constituição uniforme e ser atóxica
sendo: preto, branco, amarelo, vermelho,
apresentar boa flexibilidade para manuseio e mistura
reflorestada ou plástico, acabamento da pintura em cor
fabricante deverão ser impressos no cabo, as cerdas deverão ser
manuseio. Tesoura de ponta arredondada, cabo de 100%
mínima de chapa: 1,2 mm. A tesoura deve possuir corte
devem ter formato anatómico. Lâminas fixadas por meio de
ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem
Tinta guache escolar com 15 ml, caixa
lavável e solúvel em água. Composição
plásticos transparentes inquebráveís, com tampa plástica
685 g/mz. Tamanho 40 x 28 x9
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs lances com # na frente foram excluídas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF Data/Hora Registro
27/06/2022 09:00:03:830
27/06/2022 09:00:03:830

R$ 10.000.000.000,0000

R$ 283.284,0000

Valordo Lance
44.989.569/0001 05

R$ 144.090,0000 44.411.590/0001-10
14.232.132/0001-53

27/06/2022 09

27/06/2022 09

00:03:830

R$ 127.800,0000

R$ 115.326,0000

33.487.152/0001-10 00:03:830
00:03:830

40.790.697/0001-66
13.331.317/0001-52 27/06/2022 09

R$ 75.357,0000 27/06/2022 09

45.194.580/0001-33

00:03:830

R$ 50.454,0000 27/06/2022 09 00:03:830

R$ 75.350,0000 44.9B9.569/0001-05 27/06/2022 09
27/06/2022 09

07:57:887

R$ 75.000,0000 33.487.152/0001-10

R$ 74.900,0000

R$ 74.800,0000

44.989.569/0001-05 27/06/2022 09

10:09:757
21:06:900

33.487.152/0001-10 27/06/2022 09 21:35:697
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44.989.569/0001-05
33.487.152/0001-10
44.989.569/0001-05
33.487.152/0001-10
44.989.569/0001-05

33.487.152/0001-10
44.989.569/0001-05
33.487.152/0001-10
44.989.569/0001-05
33.487.152/0001-10
44.989.569/0001-05
33.487.152/0001-10
44.989.569/0001-05
33.487.152/0001-10
44.989.569/0001-05
33.487.152/0001-10
44.989.569/0001-05
33.487.152/0001-10
40.790.697/0001-66
44.9B9.569/0001-05

DOGOVERNO

R$ 74.000,0000

R$ 73.900,0000

R$ 73.000,0000
R$ 72.850,0000

R$ 72.000,0000

R$ 71.950,0000

R$ 71.000,0000
R$ 69.500,0000

R$ 69.000,0000

R$ 68.350,0000
R$ 68.000,0000

R$ 67.700,0000

R$ 67.000,0000

R$ 66.950,0000

R$ 66.000,0000
R$ 65.700,0000

R$ 65.000,0000

R$ 64.900,0000

R$ 57.990,0000

R$ 54.990,0000

27/06/2022 09;
27/06/2022 09:
27/06/2022 09

27/06/2022 09

27/06/2022 09

27/06/2022 09

27/06/2022 09

27/06/2022 09

27/06/2022 09

27/06/2022 09

27/06/2022 09

27/06/2022 09

27/06/2022 09

27/06/2022 09

27/06/2022 09

27/06/2022 09

27/06/2022 09

27/06/2022 09

27/06/2022 09
27/06/2022 09

22:01:527

22:41:487
23:11:570

23:46:517
24:27:703
24:56:417
25:09:070
25:35:467
26:37:850

27:02:830

27:25:203

27:56:163
28:40:060
29:].3:417
29:22:400

29:53:077
:30:06:770
:30:35:533
31:09:063
:33:39:207

Não existem lances de desempate ME/EPP para Q item

Eventos do Item
Evento

Encerramento análise
de propostas

Data

27/06/2022
09:01:12

27/06/2022
09:07:05

27/06/2022
09:30:34

27/06/2022
09:30:34

27/06/2022
09:35:35

27/06/2022
09:35:35

27/06/2022
09:56:33

Observações

Item com análise de propostas finalizada

Abe rtu ra Item aberto para lances

Encerramento etapa
aberta

Início la etapa
fechada

Item com etapa aberta encerrada.

Fornecedores convocados para a lo etapa fechada apresentaram lance entre R$ 50.454.0000 e R$
75.357,0000.

Encerramento Item encerrado para lances

Encerramento etapa
fechada

Abertura do prazo -
Convocação anexo

Encerramento do
prazo - Convocação
anexo

Abertura do prazo -
Convocação anexo
Encerramento do
prazo - Convocação
anexo

Abertura do prazo -
Convocação anexo
Encerramento do
prazo - Convocação
anexo

Item com etapa fechada encerrada

Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL TH4 LIDA, CNPJ/CPF: 45.194.580/0001-33

27/06/2022
10:47:53

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL TH4 LIDA, CNPJ/CPF
45.194.580/0001-33.

27/0612022 Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL TH4 LEDA. CNPJ/CPF: 45.194.580/0001-33

27/06/2022 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL TH4 LEDA, CNPJ/CPF;
11:18:09 45.194.580/0001-33.

27/06/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL TH4 LIDA, CNPJ/CPF: 45.194.580/0001-33.

27/06/2022 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL TH4 LIDA. CNPJ/CPF:
13:09:46 45.194.580/0001-33.

Aceite de proposta
27/06/2022 Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TH4 LIDA. CNPJ/CPF: 45.194.580/0001-33, pela
14:23:04 melhor lance de R$ 50.454.0000 e com valor negociado a R$ 43.974.0000. Motivo: Valor negociado.

27/0612022 Habilitação em grupo de propostas Fornecedor: COMERCIALTH4 LIDA - CNPJ/CPF: 45.194.580/0001-33Habilitação de
fornecedor

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens
Data

27/06/2022
09:00:04

Mensagem

'''' '' '''- ' 18:00. Mantenham-se conectados.

Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada.Mantenham-se conectados.

o item ]. foi aberto. Solicitamos o envio de lances

Sistema

Sistema 27/06/2022
09:07:05

27/06/2022
09:07:05

27/06/2022
09:18:09

27/06/2022
09:30:34

27/06/2022

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Senhores, enviem seus lances

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 50.454,0000
e R$ 75.357,0000 poderá enviar um lance único e fechada até às 09=35:34 do dia 27/06/2022.

O fornecedor da proposta no valor de R$ 50.454,0000 não enviou lance único e fechado para o item
3/5

aspS

Sistema
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09:35:35 l
27/06/2022 0 Item l está encerrado.
09:35:35

27/06/2022 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade
09: 36:13 "Acompanhar Julgamento/ Habilitação/ Admissibilidade".

27/06/2022 Senhores, bom dia.
09 :45 : 15

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LIDA - Senhor, favor verificar a possibilidade de negociação
09:54:59

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LEDA Favor enviar Inmetro NBR 15236 dos itens (exceto pincel, caixa e
09:56:25 massa de modelar).

27/06/2022 Senhor fornecedor COMERCIALTH4 LIDA, CNPJ/CPF:.45.194.580/0001-33. solicito o envio do
09:56:33 anexo referente ao item l

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LEDA Obs. +'K"*#x+»'K*'K"'K(exceto pincel e caixa)+"'F'F+*xH'##++"
09:57:05

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LEDA - Senhor?
10:03:15

27/06/2022 bom dia sr. pregoeiro, a documentação está sendo provienciada, em alguns minutos será enviado
10:03:56

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LIDA - Favor enviar o mais breve possível, para darmos andamento no
lO :08 :25 certa me .

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LIDA - Favor verificar também a negociação, conforme mensagem enviada às
10:09:11 09:54:59.

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 1J'DA - Senhor?

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LIDA - E possível negociar o valor?
10:20:40

27/06/2022 é possível chegar ao valor de R$50-450,00(cinquenta mil quatrocentos e cinq
10:23:48

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LIDA - Conseguiria arredondar para R$ 50.400,00?
10:30:54

27/06/2022conseguimos
10:35:27

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LIDA - Senhor?

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LIDA - Otimo. Favor enviar a proposta atualizada juntamente com os
10:36:26 documentos já solicitados

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LEDA - Na decomposição, caso o valor unitário resulte em dízima, favor fazer
I0:36:56 o arredondamento para baixo.

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LEDA - Convocação foi feita em 09:56:33. Favor enviar o mais breve possível,
10:38: 14 para darmos andamento no certame.

27/06/2022 todos os documentos já foram providenciados, ja estou anexando junto com a proposta
10:41:29

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LEDA - No aguardo.
10:43:30

27/06/2022 Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL TH4 LIDA, CNP]/CPF; 45.194.580/0001-33, enviou o
I0:47:53 anexo para o item l

27/c)6/2022 Para COMERCIAL TH4 LIDA - Senhor. analisando a proposta. enviada verifico que alguns itens
11:08:45 encontram-se acima do valor estimado.

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LEDA - Sendo assim, é necessária a redução dos Itens 02 (R$ 0,68), 03 (R$
11:10:22 0,29), 04 (R$ 5,57), 08 (R$ 0,46), 12(R$ 4,40) e 13(R$ 1,43).

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LIDA - Favor verificar a possibilidade de redução e enviar nova proposta
11 1 1.:43 atualizada.

27/06/2022 Senhor fornecedor COMERCIAL TH4 LIDA, CNPJ/CPF:,45.194.580/0001-33, solicito o envio do
11 11:48 anexo referente ao item l.

27/06/2022 Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL TH4 LIDA, CNPJ/CPF: 45.194.580/0001-33, enviou o
11 18:09 anexo para o item l

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LIDA Senhores, aproveito a
11 23:08 Nelson, representante da Secretaria de Educação, serátécnicos

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LIDA - Senhora analisada a documentação
12: 10:29 Item caderno, Certificação apresentada não

grande em resina termoplástica, não

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LTDA - H' Item Lápis grafite
12:10:55 Castelã, a marca apresentada na

certificado para a marca

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LIDA - Favor complementar a documentação,
12:11: 14 apontamentos feitos.

27/06/2022 Senhor fornecedor COMERCIAL TH4 LIDA, CNPJ/CPF: item 94.580/00C)1-33, soliéi.to o envio do

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LIDA - Senhores, irei suspender a sessão, devido ao horário do glrrMç
12:] 3:21 Retomaremos às 14 horas. ''"

27/06/2022 Para COMERCIAL TH4 LIDA - Senhor. no retorno, aguardo a complementação da documentação,
12; 14:C)4 conforme mensagens enviadas às 12:10: 29 e 12:10;55.

:íe e?í: ;.E:]Fn]]=S.]iHi:: i]i HEHH ]lHI HÜH:r

10:20:21

uenta reais)n ê

10:35:57

arma iiz

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

194.580/0001
33

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

194.580/0001
33

Pregoeiro

194.580/0001
33

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

194.580/0001
33

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

45

45

45

45

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

45.194.580/0001
33
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45.194.580/0001
33

27/06/2022
12:20:20

a respeito do # Item lápis de cor grande em resina termoplástica; é solicitado INMETRO, do como
t'irando prínt através do SITE oficio do INMETRO, com o link de acesso o mesmo para ser

comprovado a autenticidade. NOME DO ARQUIVO "LÁPIS 12 CORES 0 INIEXPEN

45.194.580/0001
33

27/06/2022
12:27:50

a respeito 'k Item Lápis grafite; MULTICOLOR é a segunda minha da FAZER, iremos anexar o
INMETRO co rreto.

45.194.580/0001
33

27/06/2022
12:30:11

* Item Tesoura sem ponta; por se tratar de um item importado, a importadora APOEMA, concede a
MP3 a uti ização do produto, que por sua vez inseriu a marca no PRC)DUTO de BE-ART, podemos

anexar fotos que comprove o mesmo

Sistema 27/06/2022
13:09:46

Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL TH4 LIDA, CNPJ/cpF: 45.194.580/00Q1-33, enviou o
anexo para o item l

Pregoeiro 27/06/2022
14:01:30

Para COMERCIALTH4 LIDA Senhores, boa tarde.

Pregoeiro 27/06/2022
14:01:45

Para COMERCIALTH4 LIDA Daremos continuidade no certame

Pregoeiro

Sistema

27/06/2022
14:20:47

Para COMERCIAL TH4 LIDA - Após análise dos documentos enviados, o representante da Sec
Educação informou que os documentos estão ok

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos
na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 27/06/2022 às 14:44:00.

27/06/2022
14:23:11

Pregoeiro 27/06/2022
14:23:25

Eventos do Pregão
Evento Data/Hora

27/05/2022 10:02:53

27/06/2022 09:00:04 Abertura da sessão pública

Observações

Abertura da sessão
pública

Alteração equipe

Ence rramento da

análise de propostas
27/06/2022 09:07:05 Etapa de análise de propostas encerrada

Julgamento de
propostas

Abertura do prazo

27/06/2022 09:36:13 Início da etapa de julgamento de propostas

27/06/2022 14:23:11 Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 27/06/2022 às 14;44:00Fechamento do prazo 27/06/2022 14:23:25

declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o
o artigo 45, do Decreto l0.024 de 20 de setembro de 2019.
junho de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro

Equipe de Apoio
DE ARAUTO

Imf.rimir a
Relatório®

Voi{«ar

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp
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